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Sayın Bakanım, Sayın Büyükelçi, Saygıdeğer Katılımcılar, 

Sözlerime Sürdürülebilirlik Akademisi ve Dünya Gazetesi’nin düzenlediği bu Zirvede stratejik içerik 

paydaşı olarak yer almaktan duyduğum memnuniyeti ifade ederek başlamak istiyorum. Hepinizi 

TÜSİAD Yönetim Kurulu adına saygı ile selamlıyorum. 

Uluslararası camianın tüm dikkatlerini toplayan COP26’nın hemen arkasından gerçekleşen bu 

etkinliğin kıymetli değerlendirmelere fırsat vereceğine inanıyorum. Ülkemiz açısından kritik önem 

taşıyan iklim krizi ile mücadele konusunda tüm kesimlerde farkındalığı artırmalıyız. Odaklanmamız 

gereken alanlara yönelik çözüm önerilerimizi paydaşlarımızla paylaşmalıyız. Bu anlayışla, “Net Sıfıra 

Doğru” temasıyla düzenlenen bu etkinlikte kritik önemde gördüğümüz yeşil dönüşüm ve enerji 

verimliliği konularına yönelik iki oturumla yer alıyoruz.  

Değerli Konuklar, 

Şüphesiz küresel bir sorun olan iklim krizinin çözümü küresel işbirliğinden geçiyor. Ekosistemde geri 

dönülemez etkiler yaratılmaması için IPCC raporu sıcaklık artışını 1.5 derece ile sınırlamamız 

gerektiğine işaret ediyor. Paris Anlaşmasının temelleri ülkelerin ulusal katkı beyanlarının bu hedefi 

gözetmesi üzerine kurulu. Oysa analizler, Glasgow’daki yeni taahhütlerle bile küresel ısınmanın 2.4 

derece mertebelerine ulaşacağını gösteriyor. Geldiğimiz noktada iklim değişikliği ile mücadeleyi 

kalkınma ve ekonomi politikalarının merkezine almak artık tüm ülkeler için tercih olmanın çok 

ötesindedir, bir zorunluluktur.  

COP 26 ve Glasgow İklim Paktı önümüzdeki iklim rejimi açısından önemli açılımları barındırmaktadır. 2 

derece yerine 1,5 derece artık ön plandaki hedeftir. Kömür azaltımı ile ilgili bir  hüküm uluslararası 

mutabakatın parçası olmuştur. Paris Anlaşması’nın ruhunu yansıtan umut verici ortak inisiyatifler 

açıklanmıştır. Bu kapsamda finans, yatırım ve sigorta kurumlarının açıkladığı stratejiler karbon 

azaltımını yatırım planlamalarının merkezine taşıyacaktır. Çok farklı kesimlerden gelen katılımcı profili 

etki alanının giderek genişlediğini ve baskının daha da artacağını göstermektedir. Ülkelerin katkı 

beyanlarına ve küresel durum değerlendirmesine yönelik takvim sıkılaşmıştır. Bu süreç, uygulama 

etkinliğine yönelik takibin ve beklentinin de güçleneceğine işarettir. Bu gelinen aşama ülkemizde 

yapılan çalışmaların önemini ve zamanlamasını daha da stratejik kılmıştır. 

Değerli Konuklar, 

TÜSİAD olarak Paris Anlaşmasını, ulaşılan bu geniş mutabakatı, 2017 yılında açıkladığımız Tutum 

Kağıdımızda stratejik önceliğimiz olarak ortaya koymuştuk. Bu kapsamda ülkemizin Paris Anlaşmasını 

onaylamasıyla ve 2053 karbon-nötr hedefinin açıklanmasıyla son derece önemli bir adım attığımıza 

inanıyoruz. Bu süreçte Sayın Bakanımızın, İklim Başmüzakerecimizin, Bakanlığımız yetkililerinin 

yürüttüğü yoğun çalışmalar için teşekkür ediyoruz.  

Şimdi önümüzde kararlılıkla kat etmemiz gereken çok daha kritik bir yol var. Yüzyılın ortasında karbon 

nötr bir Türkiye için atmamız gereken adımları bilimsel temellerle tariflemeliyiz. Önümüzdeki 30 yılda 
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uygulamaya geçireceğimiz iklim değişikliği ile mücadele yol haritamızı ortaya koymalıyız. Bu yol haritası 

enerji, sanayi, ekonomi, finansman, teknoloji geliştirme ve adil dönüşüm gibi ilgili tüm politika 

alanlarında somut eylem tedbirlerini içermelidir. Bu tedbirlerin etki analizleri üzerine inşa edilmesi 

bütüncül bir yapının tesisine ve etkili uygulamaya katkı yapacaktır. Ülkemizin Ulusal Niyet Beyanı bu 

yol haritası temel alınarak güncellenmelidir. Bu çerçevede oluşacak takvim yatırım ortamının 

öngörülebilirliği açısından da kritik önemde olacaktır. Bakanlığımızın bu kapsamdaki planlamalarını 

önemsiyor ve yakından takip ediyoruz. Bu süreçte İklim Değişikliği ve Uyum Koordinasyon Kurulu’nun 

üyesi olarak azami katkımızı sunmaya devam edeceğiz. Kamu kurumlarımızın çalışmalarına iş 

dünyasının, STK’ların ve akademinin katılımının uygulama etkinliği açısından son derece kıymetli 

olduğuna inanıyoruz.  

Değerli İzleyiciler, 

İklim değişikliği ile mücadelede ve uyum çabalarında geride kalan ülkelerin iklim krizinin beraberinde 

getirdiği yıkıcı etkilere maruz kalmasının kaçınılmaz olduğunu biliyoruz.  

TÜSİAD olarak gerek düzenlediğimiz etkinlikler gerekse raporlar ve tutum belgeleri yoluyla yeşil 

dönüşümün farklı boyutlarına temas edecek şekilde bilgi birikimimizi derinleştiriyor ve paylaşıyoruz. 

Tüm sektörlerde yeşil dönüşüm prensibini içselleştirmemizin ve döngüsellik yaklaşımını uygulamaya 

geçirmemizin önemine dikkat çekiyoruz. En önemli ticaret ortağımızın büyüme stratejisi olarak 

açıkladığı Avrupa Yeşil Mutabakatının, ülkemizin yeşil dönüşüm çalışmalarında bir fırsat olarak 

değerlendirilmesi gerektiğine dikkat çekiyoruz. Bu kapsamda etkili ve aynı zamanda adil bir 

uygulamanın unsurlarına yönelik görüşlerimizi ulusal ve uluslararası muhataplarımızla paylaşıyoruz. 

İklim değişikliği ile mücadelenin en merkezinde olan enerji sektörünün dönüşümüne; enerji verimliliği 

potansiyelinin artırılmasına yönelik kapsamlı önerilerle politika geliştirme süreçlerine katkı veriyoruz. 

Sürdürülebilir yatırım portföyünün genişlemesini mümkün kılacak sürdürülebilir finansman 

mekanizmalarının çeşitlendirilmesine yönelik öneriler geliştiriyoruz. Global Compact Türkiye ve SKD 

Türkiye ile başlattığımız İş Dünyası Plastik Girişimi gibi programlarla iş dünyasının dönüştürücü gücünü 

ortaya koyuyoruz.   

Tüm bu çalışmalarımızda ana motivasyonumuz, çok yakın bir zaman önce açıkladığımız Yeni Bir 

Anlayışla Geleceği İnşa raporumuzda belirttiğimiz gibi gelişmiş, saygın, adil ve çevreci bir Türkiye’dir. 

Bu raporumuzun en önemli bileşenlerinden birini iklim değişikliği ve yeşil ekonomik dönüşüm 

oluşturmaktadır. 

Bu duygu ve düşüncelerimle sözlerime son veriyor; etkinliğin değerli bir bilgi paylaşımına ev sahipliği 

yapacağına olan inancımla hepinize saygı ve sevgilerimi sunuyorum. 


